ДОГОВОР ЗАДАТКА № _____________

	г. Москва
	"_____"_____________________202_ г.

____________________________________________________________________ в лице _______________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заявитель, действующее на основании _____________________________________________________________________________, с одной стороны и

Общество с ограниченной ответственностью сельскохозяйственное предприятие «ВЭГ» (ИНН 2603009550 ОГРН 1022603622315), в лице конкурсного управляющего Бельмехова Заура Халидовича, действующего на основании определения Арбитражного суда Ставропольского края от 01.02.2022 г. по делу № А63-8269/2020 (далее Продавец),
  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заявитель перечисляет на расчетный счет Организатора торгов денежные средства – Задаток, в обеспечение обязательств по заключению договора купли-продажи имущества Продавца лот №___ по результатам торгов №________________, проводимых на электронной площадке ООО «ТендерСтандарт», в сети Интернет по адресу: https://tenderstandart.ru
1.2. Сумма Задатка составляет 20,00% от начальной цены лота №___, а именно _______________________.

1.3. Задаток перечисляется на расчётный счёт Организатора торгов: получатель – СХП «ВЭГ», р/с 40702810026020012754, ИНН 2603009550, КПП 260301001, Банк: ФИЛИАЛ «РОСТОВСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК», к/с 30101810500000000207, БИК 046015207. Задаток за участие в торгах должен поступить на расчетный счет Организатора торгов в срок указанный в объявлении о торгах.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Суммы внесенных Задатков возвращаются всем Заявителям, за исключением Победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
2.2. В случае признания Заявителя победителем Торгов (далее – Победитель), а также в случае заключения договора купли-продажи с Заявителем как с единственным участником Торгов, заявка которого содержит предложение о цене не ниже установленной начальной цены продажи лота № ___ (далее – "Единственный участник"), сумма внесенного Заявителем задатка засчитывается в счет покупной цены приобретаемого имущества по лоту № ____.

2.3. В случае отказа или уклонения победителя торгов или единственного участника от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней со дня получения предложения арбитражного управляющего о заключении такого договора внесенный задаток ему не возвращается.

2.4. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных сроков возврата Задатка в случае, если Заявитель не предоставил Организатору торгов банковские реквизиты для возврата задатка или своевременно не информировал Организатора торгов об изменении банковских реквизитов для возврата задатка.
3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

3.2. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны договорились разрешать в Арбитражном суде города Москвы, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Организатор
	Конкурсный управляющий ООО СХП «ВЭГ», р/с 40702810026020012754, ИНН 2603009550, КПП 260301001, Банк: ФИЛИАЛ «РОСТОВСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК», к/с 30101810500000000207, БИК 046015207.

	Заявитель
	_____________________________________________________________,

	ОГРН ____________________________, ИНН _______________, КПП _________________, адрес: ___________________________________________________, р/с № ____________________________ в ________________________________________ _________________________, БИК _____________, к/с _____________________________, контактная информация: моб. ___________________, тел. _______________, факс ________________, e-mail: __________________.

	Организатор

	Бельмехов З.Х.

	МП

	(подпись)

	Заявитель

	МП

	(подпись)

PAGE